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1. Innledning 
Det aktuelle området, Gjuvesæter masseuttak, ligger i en sørvendt helling, ca. 2,8 km sør for 
kommunesenteret Bagn i Sør-Aurdal kommune. Detaljreguleringsplan for Gjuvesæter masseuttak 
med tilhørende bestemmelser ble vedtatt og godkjent 27.03.2008 i Sør-Aurdal kommune, jf. vedlegg 
til driftsplanen. Reguleringsplanen, også benevnt som reguleringsplan for Gjuvseter masseuttak, 
inngår blant reguleringsplaner som fortsatt skal gjelde i §7 i gjeldende kommuneplan 
Kommuneplanens arealdel for Sør-Aurdal kommune 2010-2013 Bestemmelser og retningslinjer.  

Hensikten med reguleringen er å sikre produksjon av knuste masser fra fjelltaket på deler av 
eiendommene gnr. 25 bnr. 1 og gnr. 26 bnr. 3.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Det regulerte arealet i gjeldende reguleringsplan markert med rødt omriss og blå pil, ligger ca. 2,7 km 
i luftlinje sørvest for kommunesenteret og knutepunktet Bagn i Sør-Aurdal kommune. Det ligger 
sentralt i kommunen med kort vei til E16, fylkesveier, hyttefelt m.fl.  
 
Det eksisterende fjelltaket har vært i drift siden ca. 2008. Ola Kleven AS var driver, og det ble gitt 
driftskonsesjon i desember 2008 av Direktoratet for mineralforvaltning. Direktoratet for 
mineralforvaltning påla i brev utsendt 12.03.2018 stans i uttak av mineralske ressurser fra fjelltaket.  
 

  
  Arealet det har blitt drevet ut på ned til bunnsåle er ca. 

4,3 dekar.  
 
Det regulerte arealet med arealformål masseuttak, dvs. der uttak kan skje, er ca. 38 000 m2.  
 
Jens Ole Sørflaten ønsker å drive fjelltaket gjennom firmaet Dokkedalen AS, og firmaet søker derfor 
om driftskonsesjon. Dokkedalen AS v/ Jens Ole Sørflaten driver Dokkedalen fjelltak på eiendom gnr. 
27 bnr. 1, en eiendom Sørflaten selv eier.  
 
Formålet med en driftsplan 

En driftsplan etter mineralloven skal godkjennes av Direktoratet for mineralforvaltning, DMF. Den 
skal være styringsverktøyet for tiltakshaver i planlegging og gjennomføring av uttak og bidra til 
sikring, opprydding underveis og sikre avslutning etter endt uttak i uttaksområdet. Driftsplanen skal 

E16 
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ligge til grunn for tilsyn utført av DMF, og den skal danne grunnlag for beregning av økonomisk 
sikkerhet for gjennomføring av nødvendige tiltak for sikring og opprydding, jf. Driftsplanveileder, 
revidert 11.08.2016 av Direktoratet for mineralforvaltning.  
 
Søknad om driftskonsesjon er utarbeidet av Natur, Plan og utvikling. Den har 23 separate vedlegg der 
hoveddokumentet er driftsplanen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Masseuttaket fotografert i 2021 fra sørøst mot nord i vidvinkel. Foto: J.O. Sørflaten.  

2. Topografi, reguleringsplan og driftsplanområde  
2.1 Topografi 
Fjelltaket inngår i et nedbørsfelt som renner ut i Begnavassdraget. Hovedhellingen vest for Begna er 
mot øst. Fjelltaket ligger ei en mindre helling mot sør, og det heller ned fra en forhøyning i 
landskapet der Skardsputten er tjern omtrent på toppen av dette og det heller ned i alle fire 
himmelretninger fra denne. Størst er fallet videre mot øst og nordøst mot elva Begna. Fra 
Skardsputten renner det mot sør i et myrdrag ned mot vestre del av det regulerte uttaksområdet. Ut 
fra topografien, sprekkemønster, bergmassens sammensetning og terrengets avrenningsmønster 
anses det ikke sannsynlig at grunnvann kan komme opp i det framtidige bruddet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det lille myrtjernet Skardsputten markert med blå ellipse og tilhørende myrareal rundt skaper et 
fuktdrag sørover mot vestre av planområdet. Bruddet markert med svart ellipse.  
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Terrenget er en del av et større landskapsrom med skogkledde åssider i øst og vest/nordvest som 
danner vegger i det samme landskapet. Åsene er ca. 800-900 m.o.h. og heller videre mot 
fjellskog/fjell i vest. I bunnen av dalen ca. 200 m.o.h. renner elva Begna som i luftlinje er ca. 800 
meter øst for bruddet. Elveføringen, dvs. bunnen av landskapet, har ca. retning fra nordvest til 
sørøst. Landskapet som omkranser bruddet, er preget av en mosaikk av skog og innmark med i 
hovedsak dyrking av gras og beite.  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dagens brudd har bruddkantene i hovedsak mot vest, nord og øst. Laveste bunnkote er 694. 
Reguleringsplan-grense markert i rød strek. Formålsgrensene innenfor dette er i tynn rød strek. Kilde 
underlagskart: www.valdreskart.no .  
 
Bunnen i dagens uttak ligger ytterst i bruddet mot fylkesveien på kote 694, og de høyeste 
bruddkantene er på kote ca. 719. De høyeste bruddkantene ligger mot nord. Mot øst og vest har 
bruddet bruddvegger med lavere høyder. Terrenget heller mot sør. I sør er adkomstveien til bruddet, 
og den har avkjørsel fra Vestbygdveien fv. 233 eller 2462.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Arealene rundt fjelltaket består i hovedsak av skog med lav bonitet (lys grønn farge) og middels 
bonitet (grønn), myr (horisontal blå skravur) og noe dyrket mark (gult). Utsnitt underlagskart fra 
valdreskart.no, der reguleringsplanen er importert og feltene vist med røde streker.  
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2.2 Om reguleringsplan 
Reguleringsplan for Gjuvesæter masseuttak, vedtatt 27.03.2008, omfatter et areal på 45 534,6 m2. 
Der inngår fire arealformål; klimavernsone /vegetasjonsskjerm, område for offentlig kjøreveg, privat 
veg og steinbrudd/masseuttak.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Utsnitt fra reguleringsplanen. Feltene for uttak er delt opp i MU1, 2, 3A, 3B og 3C, totalt ca. 38 dekar. 
MU2 skal være framtidig støyvoll, og felt SP er et belte med minimum 10 meters bredde 
klimavernsone / vegetasjonsskjerm der inngrep ikke tillates.  
 
I de vedtatte reguleringsbestemmelsene framgår følgende for uttaket:  

 Felt MU1 skal være areal for lagring og tilvirkning av steinmassene.  
 I område MU2 skal det etableres støyvoll bestående av knuste pukk/grus, avdekkingsmasser 

eller returmasser fra anlegget for å skjerm mot innsyn og dempe støyspredning. Vollen skal 
ha minimum 1,5 meters høyde.  

 Felt MU3 skal være uttaksområde, og det kan senere brukes til massedeponi for grus og 
pukkmasser. Feltet er delt opp i tre delfelter, MU3A, 3B og 3C, og etappevis uttak skal 
beskrives nærmere i en driftsplan.  

 Driften skal til enhver tid være godkjent av bergverksmyndigheten. Den skal vanligvis 
ajourføres hvert 5.år.  

 Etterbruken av området er LNF-område. Tidsfrist for opprydding og tilbakeføring skal 
fastsettes i driftsplan. 

 Uttaksområdet skal til enhver tid være forsvarlig sikret, og det må framgå av driftsplan. 
 I feltet som er regulert til klimavernsone skal eksisterende vegetasjon skjøttes slik det blir en 

best mulig visuell skjerming av masseuttaket. Flatehogst er ikke tillatt, Tiltakshaver er 
ansvarlig for skjøtsel av feltet. Området skal tilbakeføres til LNF etter endt uttak.  

 Formålet offentlig kjøreveg er fylkesveien med skuldre og sidegrøfter. Regulert bredde 14 m.  
 Formål privat veg er avkjørselen til bruddet fra fylkesvegen.  
 En frisiktsone er lagt over arealformål ved utkjøring til fylkesveg, 5x75 meter. Der er det ikke 

tillatt med sikthindrede objekter høyere enn 0,5 meter.  
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 Ingen drift eller aktivitet tillatt mandag-fredag utenom virkedager mandag-fredag 06.00-
18.00. Sprenging, boring og knusing kan ikke skje tidligere enn kl. 07.00. På lørdager kan 
transport og lasting skje kl. 08.00-15.00.  

 Ingen virksomhet er tillatt i masseuttaket på helligdager eller offentlige høytidsdager.  
 Støybelastning ved hytter og boliger skal ikke være over grenseverdier fastsatt av 

forurensningsmyndighet og ikke over Lden = 55 DBA for en typisk dag med full drift.  
 Ved støvutvikling og støvflukt fra planområdet ut over grenseverdier, skal det vannes over 

knuste masser, veger og plasser.  
 All lossing og lasting av maskiner og utstyr skal skje i området MU1.  
 Rekkefølgekrav til etablering av støyvoll i MU2; innen 31.12.2008.  

 

2.3 Driftsplanområde 
Driftsplanen omfatter hele arealet som er regulert med unntak av offentlig kjøreveg, se vedlegg 7 og 
figur nedenfor. Det omsøkte uttaksområdet omfatter feltene MU1, MU3A, MU3B, MU3C og 
mesteparten av MU2 i reguleringsplanen. I kart vedlegg 7 driftsplanen er uttaksområdet markert 
med rød strek, og det er delt opp i etappene 1, 2 og 3. Uttaksområdet er 34 562 m2.  
 
I felt MU3A er det bekkesig/myrdrag som skal legges om slik at det renner vann rundt bruddet og 
ned i grøft langs fylkesvei som før.  
 
I tillegg inngår de øvrige feltene i reguleringsplanen som en del av det søker av konsesjon har ansvar 
for å oppfylle i tråd med reguleringsplan og tilhørende bestemmelser. Koordinatene er gitt i sosi-fil av 
reguleringsplanen.  
 
Det foreligger ikke ytterligere tillatelser etter annet lovverk.  

3. Mineralforekomsten, salgsprodukter, årlig uttak og driftstid 
Ifølge pukkdatabasen til Norges Geologiske Undersøkelser, www.ngu.no, er fjelltaket beskrevet av 
lokal betydning: «Pukkverk i en mørk grå, noe oppsprukket gneis som produserer masser for bruk til 
utbygningsarbeider i nærområdene.» 
 
Den metamorfe overflatebergarten gneis dominerer i bruddet, og feltprøver viser at det er 
mineralene plagioklas, kvarts og sericitt som dominerer, se vedlegg 15. I tillegg er det noe kloritt, 
epidot og biotitt.  
 
Bergarten er av god mekanisk kvalitet til knusing til ulike pukk- og kultfraksjoner for bruk i ulike tiltak 
innen bygg- og anleggsvirksomhet.  
 
Massene er godt egnet for vedlikehold og oppgradering av private og offentlige veier samt i 
byggeprosjekter i Bagn og hytteprosjekter i Bagn Vestås og øvre deler av kommunen. Kort 
kjøreavstand er en fordel for potensielle kunder og gjør deres prosjekter mer lønnsomme. 
Etterspørselen etter masse i området oppleves av søker som stor.  
 
Anslått gjenstående uttaksmengde er anslått til ca. 320 000 pfm3, og med en nøktern 
omregningsfaktor på *2.52 fra pfm3 til ca. 805 000 tonn knuste masser, jf. vedlegg 14.  
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Vrakmassene er anslått av driver til <1 % av uttatt masse. Det betyr mengde salgsprodukter og 
vrakmasser er hhv. ca. 5 000 tonn vrakmasser og 800 000 tonn masser fordelt på: 

20% kult: 160 000 tonn 
30% pukk: 240 000 tonn 
50% finere masser: 400 000 tonn 

Det årlige uttaket forventes å være prosentvis likedan fordelt.  
 

 
Dette skal være en minimal biproduksjon, <1% 

innenfor konsesjonens uttaksmetoder, og i års-rapportering må slik produksjon meldes. Andelen 
finmasse som overskudds-/vrakmasse, vil være noe høyere for den typen produksjon.   
 
I framtiden er ønsket årlig uttak i Gjuvesæter masseuttak opp til 10 000 m3 fjellmasse (pfm3). Det vil 
med et uttak på i gjennomsnitt 12 000 pfm3 per år, gi en driftstid på 26,67 år. Årlig uttak vil variere 
med markedsetterspørsel. Maksimum tillatt uttak per år er 15 000 pfm3.  
 
I følge bergfaglig ansvarlig Terje Hagen er det ikke tydelig sprekkemønster i bergmassen, og det er 
derfor ikke tydelige sprekkedannelser. Faren for utglidninger og utfall er derfor liten. Noen mindre 
utfall vil kunne skje. Det er derfor ikke fare for å påtreffe grunnvann ved drift.  

4. Ansvar og økonomi 
4.1 Ledelse og praktisk ansvar 
Dokkedalen AS v/Jens Ole Sørflaten vil være driver av fjelltaket. Driver ønsker å ha tilgjengelige 
masser å tilby i markedet hele året.  
 
Dokkedalen AS vil ha det økonomiske ansvaret for drift av uttaket og avslutning. Til å utføre boring, 
sprenging, pigging og knusing av masser vil det være et bergfaglig samarbeid med Hagen 
Grusforretning AS v/Terje Hagen. Tjenestene vil bli betalt med en avtalt pris per tonn. Terje Hagen vil 
derfor være bergfaglig ansvarlig i et samarbeid om driften med Dokkedalen AS v/grunneier Jens Ole 
Sørflaten.  
 
Sørflaten er utdannet revisor, har i flere år vært daglig leder av Elkjøp Valdres og drevet 
masseuttaket Dokkedalen sammen med sin far i Dokkedalen Grus og Pukk DA. Han har konsesjon for 
drift i fjelltaket Dokkedalen 1-2 km fra Gjuvesæter masseuttak. Det vil være en viss samdrift om 
maskiner og utstyr siden det er Dokkedalen AS som vil være driver for både Dokkedalen og 
Gjuvesæter. Det ble gitt driftskonsesjon til Dokkedalen fjelltak desember 2019.  
 
Terje Hagen er daglig leder av Hagen Grusforretning. På bakgrunn av to års utdanning på Gjøvik 
tekniske fagskole med relevant fagkombinasjon og erfaring som ansatt i Hagen Grusforretning siden 
1978 og fram til 2014, ble Terje Hagen i brev av 04.12.2014 fra Direktoratet for mineralforvaltning 
godkjent som bergfaglig ansvarlig etter mineralloven §3-3 for fjell- og grustaket Vestringsbygde Aust, 
forekomstområde 80 i DMF sin database, der årlig uttak er ca. 80 000  100 000 m3. Terje Hagen er 
bergteknisk ansvarlig for Dokkedalen fjelltak, og han vil også være det for Gjuvesæter.  
 
Avtale om utvinningsrett foreligger for Gjuvesæter fjelltak/masseuttak, se vedlegg.   
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4.2 Økonomi 

5. Planlagt uttak, rensk og sikring under drift 
 

5.1 Uttak  
Høyeste kote i uttaksområdet er 719, og laveste kote er mot fylkesveien. Bunnsålen er ved innkjøring 
fra fylkesvei på 694 m.o.h., og bunnsålen videre er høyest innerst i bruddet mot nord, 695 m. o.h.  

Det er jorddekke i uttaksområdet. Dette skal skrapes av før sprenging, og disse avdekningsmassene 
skal lagres for avslutning av drift etter endt uttak i bruddet, jf. omtale av jordvoll i kapittel 5.2.2 og 
kapittel 7.  
 
Det er ikke registrert vesentlige sprekker eller utglidninger i bergmassen som kan få betydning for 
uttaket, jf. kapittel 3. Det anses ikke nødvendig å ta mer hensyn enn sprengningsansvarlig og 
bergfaglig ansvarlig anser blir riktig fortløpende. Hoved-uttaksretninger er markert i de etappevise 
uttakskartene.  
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Feltene MU1, MU2, MU3A, MU3B og MU3C i reguleringsplanen er innenfor uttaksområdet eller 
konsesjonsområdet. Arealet i bruddet der det er tatt ut masser, er ca. 4 300 m2.  
 
MU1 vil bli brukt for mellomlagring av knuste masser før salg og for plassering av knuseverk. MU2 vil 
også bli brukt for midlertidig lagring av knuste masser. Knuseverk skal være i drift på bunnsåle i 
bruddet.  
 
Det tillates uttak av fjellmasser med bunnsåle helling 1:60 der laveste nivå i sør er på kote 694 mot 
fylkesvei og fangdam. Fangdam skal være minimum 8 meter bredde og lengde og anlegges som 0,5 
meter dyp på vestsiden av innkjøringen. Vann fra fangdam skal ledes i grøft langs innkjøringsvei til 
grøft langs fylkesvei, se vedlegg 7-12. 
 
Direktoratet for mineralforvaltning aksepterer ikke bruddvegger under drift på mer enn 15 meter. 
For å få et driftsmessig og sikkerhetsmessig uttak i tråd med de øvre grensene for pallhøyde og 
bruddvegg som Direktoratet for mineralforvaltning setter, er det beskrevne etappevise uttaket for 
feltene godkjent av Sør-Aurdal kommune, jf. kommunens brev av 23.05.2022 om handlingsrom 
innenfor vedtatte reguleringsplanbestemmelser.  
 
De valgte pallhyllene og pallbreddene er i tråd med driftsplanveileder fra Direktoratet for 
mineralforvaltning, se tabell 1 og vedlegg 10. Valgt veggvinkel er 51 grader, se vedlegg 10 og 11.  
 
Tabell 1. Eksempel på pallhøyde og hyllebredde ved veggvinkel på 50-52 grader. Kilde: Driftsplanveileder Fast 
fjell, 2021, utgitt av Direktoratet for mineralforvaltning. 

 
 
Boring og sprenging vil skje noen dager i året, og i all hovedsak i sommerhalvåret. Sprenging antas å 
skje 2-6 ganger i året med ca. 3000 m3 i hver salve. Etter sprenging pigges massene og deretter 
knuses de i ulike fraksjoner. Det kan i perioder være behov for både grovknuser og finknuser ved drift 
i uttaket. Det blir kun mobile knuseverk i bruddet, ikke stasjonære.  
 
Feltene der det er tatt ut masser, kan i driftsperioden foruten tillatt aktivitet som sprenging, boring, 
pigging og knusing i forbindelse med uttak, brukes til lagring av knuste masser, oppbevaring av utstyr 
og maskiner. I Etappe 1 er det viktig med støydemping mot sør siden det er høyere i terrenget enn 
øvrige uttak og aktivitet.  
 
Det tillates ikke oppføring av permanent bygg i driftsplanområdet.  
 
Drivstoff må lagres i egen tank i hht. gjeldende sikkerhetsregler. Sprengstoff skal lagres forsvarlig i 
hht. forskrift for håndtering av eksplosjonsfarlige stoffer, og det tillates ikke sprengstoff i 
driftsplanområdet annet enn i forbindelse med sprenging.  
 
Lossing og lasting av maskiner og utstyr tillates kun på areal som tilsvarer MU1 i reguleringsplanen 
fra 2008. I MU1 tillates også lagring av steinmasser.  
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Etapper for uttak skal følge kartene vedlegg 7-12 til driftsplanen.  
 
Drift og aktivitet er kun tillatt virkedager mandag-fredag 06.00-18.00. Sprenging, boring, pigging og 
knusing kan kun skje 07.00-18.00 mandag-torsdag og fredager kl. 07.00-15.00. På lørdager tillates 
kun uttransport og lasting kl. 08.00-15.00.  
  
Ingen virksomhet, inkludert lasting og uttransport, er tillatt i masseuttaket på søndager, 1.januar, 
skjærtorsdag, langfredag, påskeaften, 1. og 2.påskedag, 1.mai, 17.mai, Kristi himmelfartsdag, og 1. og 
2.pinsedag og 1. og 2.juledag. Det skal tilstrebes av støyhensyn å unngå støyskapende virksomhet i 
uttaksområdet i skoleferier for jul, påske, høst og sommer.  
 
Sprenging skal varsles naboer i 500 meters omkrets rundt bruddet minimum fire uker i forkant. 
 
Det er i øvre del av etappe 1 spesielt viktig også å skåne skoleferier for de mest støyende aktivitetene 
som sprengning, boring, knusing og pigging.  
 
Ved støvutvikling og støvflukt fra planområdet ut over grenseverdier og/eller i perioder med tørt vær 
og knusing, skal det vannes over knuste masser, veger og plasser, se for øvrig kapittel 5.4 og 6 for 
utfyllende informasjon.  
 

5.1.1 Etappe 1 
Uttak i felt MU1 skal utføres for å skape tilstrekkelig areal for å sprenge seg videre innover i felt 
MU3B og MU3C og for å ha tilstrekkelig areal for knuseverk o.l. Det tillates i felt MU3B og MU3C 
uttak av to pallhøyder gjennom trapping innover i de to feltene, se vedlegg 10 og 11. Øvre pallhøyde 
er ned til kote 707. Pallhyllas bredde er 10,0 meter i etappe 1. Øvre pallhylle er til kote 707, og 
bunnsåle ned kote 695, dvs. 12 meter. Det tillates ikke bruddvegger under drift som er høyere enn 15 
meter, og det må derfor utføres trappevis sprenging.  
 
Felt MU3C som ligger inntil fylkesveien og opp til kote 703, spares av hensyn til sikkerhet og 
støydemping til etappe 2.  
 
Etappe 1 utgjør 17 401 m2 uten felt MU1. Beregnet mengde masse i denne etappen er ca. 260 000 
pfm3.  
 

5.1.2 Etappe 2 
Etappe 2 er uttak i felt: 

 MU3C nærmest fylkesveien i nederste pallhøyde, dvs. kote 703 ned til bunnsåle i endelig 
bruddvegg. Det er en pallhøyde i dette uttaksområdet. 

 MU3A. Det skal sprenges bakover i feltet slik at endelig bruddvegg er to pallhøyder; en til 
kote 707 og neste ned til bunnsåle på kote 694-695.  

Arealet i denne etappen er i vest 8 156 m2 og i øst 2 214 m2, totalt ca. 10 370 m2. Beregnet mengde 
fjell er hhv. 50 000 og 10 000 pfm3.  
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5.2 Sikring under drift og forberedelse av avslutning 
5.2.1 Bekkegrøft 
Det er et bekkesig i nordvest som skal ledes med etablering av grøft på minimum 1 meters bredde og 
0,5 meter dybde langs uttaksgrensa mellom myrdraget og ned til veigrøfta langs fylkesveien. Dette 
bekkesiget får da en endret permanent trasé som skal etableres før uttak kan startes i denne delen 
av uttaket, dvs. før Etappe 2. Bekketraseen skal være vest i felt MU3A langs grensa for uttaksområdet 
og føres inn til stikkrenne under fylkesveien, se kart.  
 
I området med omlagt bekketrasé skal bekkegrøft legges så nær uttaksgrensa som mulig, på innside 
gjerde i 7 meters beltet mot bruddvegg. 
 

5.2.2 Avdekningsmasser og voller 
Terrenget i uttaksområdet skal suksessivt i sprengningene innover skrapes for jordsmonn og røtter 
og andre løse elementer før sprenging kan startes i samme areal.  
 
Jordsmonn og andre løsmasser som kan skape grunnlag for revegetering, skal lagres i bruddet og 
brukes i avslutningsfasen av driften. Avdekningsmassene deponeres derfor både i forkant av bruddet 
mot fylkesveien og i terrengrehabilitering av ferdige hyller underveis bruddet. Mot toppen av 
bruddet er det størst fare for drivsnø, men oversikten er god på toppen fordi terrenget flater ut der.  
 
Mot fylkesveien skal det med unntak av avkjørselen og fra fangdam etableres voll av 
avdekningsmasser og knuste masser med hensikt å dempe støy, se kapittel 5.2.7. Driftsplanen følger 
opp bestemmelsene i reguleringsplan slik at det for felt MU2 som inngår i reguleringsplanen skal 
etableres støyvoll, og det skal der det er permanente masser være støyvoll på 140 meters lengde og 
minimum 1,5 meters høyde og minimum 5 meter bredde. Der skal det være avdekkingsmasser som 
skal påføres bruddet etter endt uttak, og sekundært kan det være hauger med knuste masser og 
skrotmasser som kan byttes ut under driften. Dette skal sikre støydemping. På toppen av 
avdekningsmassene skal det plantes en trerekke av furu, sekundært gran og bjørk. Naturlig og 
plantet vegetasjon skal danne en vegetasjonsskjerm langs fylkesvegen, jf. profil A1-A2 vedlegg 10 og 
13.  
 
Det er etappe 1 som vil skape mest støy på grunn av høyere beliggenhet. Knuseverket skal være på 
terrengnivå bunnsåle for å dempe støyspredning. Støydempende tiltak skjer gjennom begrensning i 
driftstider og etablering av fysisk støydemper som hauger av knuste masser, returmasser og 
avdekningsmasser langs fylkesveien. Støyskjerming nærmest støykilde demper best, hvilket påvirker 
plassering av knuseverk.  
 

5.2.3 Gjerde 
Før drift kan startes i bruddet skal eksisterende gjerde på 1,0 meter forsterkes med metalltråder og 
stolper i metall til høyde 1,5 meter pluss 1,0 meter sikring under gjerde, og det skal repareres slik at 
det er intakt rundt hele bruddet med unntak av mot fylkesveien. Gjerdet skal sees over hvert år for å 
se om det er behov for vedlikehold. Tiltakshaver skal etablerere og vedlikeholde gjerdet selv. Avstand 
mellom gjerde og bruddkant skal være minimum 7 meter. Gjerdet skal være i grensen for 
uttaksområdet. Gjerdet er sauenettingsgjerde med ruter 15 cm i bredde og lengde.  
 
Gjerde skal forebygge ulykker for dyr og uvedkommende som kommer inn i bruddet fra terrenget, fra 
å falle ned bruddkantene og mot å komme inn i farlige situasjoner i uttaksområdet i driftsperioden.  
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Det skal sikres mulighet for vedlikehold i beltet mellom gjerde og bruddkant.  
 

5.2.4 Bom, skilting, tilgang og overvåking 
Avkjøringen til bruddet stenges med låsbar bom, og bommen skal være låst utenom åpningstidene 
og avtalte tider for uttransport.  
 
Innkjøringen til bruddet skal også skiltes med anleggsområdet og adgang forbudt uten avtale.  
 
De som skal hente masser, kan få tilgang til åpning av bom. Det daglige salget er tenkt som tidligere 
ved at kjøpere av masser laster opp selv og kvitterer ut på veieseddel etter endt opplasting. Det skal 
settes opp kameraovervåkning som et svinnforebyggende tiltak, og det skal gjennomføres 
stikkprøvekontroll.  
 

5.2.5 Grøfter og overvannshåndtering 
Det må etableres grøft med minimum 0,4 meters dybde nord og syd for avkjørselen for oppsamling 
av partikler ved spyling/vanning av knuste masser og overvann. Partiklene skal bunnfelle i grøftene 
og fangdam, og slik redusere faren for forurensning ved avrenning fra bruddet. Rensk av grøftene og 
fangdam med gravemaskin eller lignende og flytting av slam til terreng skal utføres etter behov. Det 
renere vannet skal ledes via fangdam inn i grøftearealer langs fylkesveien.  
 
Grøfter skal holdes vedlike ved behov, minimum 1 gang i året. Rensk skal foretas i en periode med 
lite nedbør, og eventuelle bunnsedimenter/-slam skal leveres på mottak/deponi. Fall mot kulvert for 
bekk må sjekkes jevnlig for oppstopping, oppdemming og bunnslam.  
 
Hensyn til overvannshåndtering er først og fremst sikret gjennom helling av bruddets bunn 1:60 mot 
uttaksgrense i sør der laveste kote er 694, slik at vann ikke skal bli stående i bruddet.  
 

5.2.6 Rensk av bruddvegger og vedlikehold 
Bruddvegger skal etter sprenging skrapes for større steinmasser og enkeltobjekter under drift. Det 
skal spyles med vann for å løsne alle løse steiner for å renske bruddvegger og -hyller og sikre 
stabilitet og sikkerhet.  
 

5.2.7 Støvdempende tiltak og hensyn  
Støvspredning er relativt begrenset. Tiltakene som kan gjøres forebyggende og skal gjøres ved fare 
for vesentlig støvspredning, er: 

- vanning av knuste masser på siktet på finknuser i sommerhalvåret  
- vanning i sommerhalvåret ved transportbåndet på grovknuser.  
- spesielt støvende masser skal vannes i tørre perioder.  

Det kan også legges en presenning over bandet på finknuseren slik at bandet med presenningen 
fungerer som en lukket tunnel. 
 
Det er finknuseren som fører til mest støv og støvflukt, og det er mest aktuelt med tiltak i fht. 
finknusing. Ved minusgrader eller fare for det, gjennomføres ikke vanning siden vann vil fryse og 
skape problemer i praktisk drift.  
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5.2.8 Sprenging < 15 meter fra fylkesvei
Ved sprenging nærmere enn 15 meter fra senterlinje fylkesvei skal fylkesveien stenges vest og øst for 
driftsplanområdet for trafikk den tid sprengingen pågår.  
 

6. Etappevis tilbakeføring under drift og endelig avslutningsplan 
Avslutningsplan skal sikre tilbakeføring til LNF-område i tråd med gjeldende reguleringsplan og 
tilhørende bestemmelser. Tilbakeføringen skal skje etappevis. Frist for endelig opprydding og sikring 
er 2 år etter endt drift. Avslutningsplan er vist i kartvedleggene 13 og 14.  
 
Etappe 1 er felt 3B og 3C. Sikringsvoll skal etableres i denne delen av bruddet mot bakerste 
bruddkant. Jordmasser skal påføres denne pallhylla og beplantes med bartreplanter før etappe 2 
startes. Før etappe 2 kan startes skal også masser av grus, pukk og rene, naturlige masser påføres 
øvre pallhylle for etappe 1, dvs. for første pallhøyden. I pallhylle etter etappe 1 skal det ikke påføres 
mer masser enn at det blir mulig å kjøre inn ved eventuelle ulykker.  
 
Etappe 2 skal avsluttes ved endt drift i bruddet som beskrevet under.  
 
Sluttrensk av sprengte bruddvegger som ikke er avsluttet under drifta, skal foretas ved spyling med 
vann for å fjerne løse steinmasser. Eventuelle løse masser skal før og etter spyling fjernes. 
Bruddveggene skal ha veggvinkel 51° og pallvinkel 70-90°. 
 
For terrengrehabilitering tillates mottak av eksterne rene gravemasser med dominans av grus og 
pukkmasser og rene naturlige masser, jf., reguleringsbestemmelsene. Masser med fremmede 
plantevekster eller bløtdyr tillates ikke innført.  
 
Masser fra jordvoll skal tilbakeføres til pallhyllene og bunnsåle ved avslutning av bruddet og etapper. 
Terrengrehabilitering skal skape mer sikkerhet mot ulykker. Der det er 5 meter bruddvegg, skal det 
etableres naturlige rene masser med helling maksimum 1:2 i pallhyllen mot bruddveggen og der 
pallhøyde danner flate mot bunnsåle.  
 
Sikringsvoll av avdekningsmasser og andre jordmasser skal etableres i ytre kant av bruddet  

 der avstanden mellom bruddkant for øvre pallhøyde og avdekningsmasser blir mer enn 3 
meter etter avslutning av bruddet.  

Sikringsvollen skal ha 1,5 meter i høyde og bredde 4,5 meter, se også kapittel 6. Ut fra 
terrengforholdene blir det derfor ikke sikringsvoll i felt MU3A siden avdekningsmasser skal sikre en 
akseptabel avstand, 3 meter vertikalt, til bruddkant. Returmasser fra anlegg og vrakmasser fra 
bruddet kan inngå i voll, men avdekningsmasser må utgjøre minimum øvre 25-30 cm. På toppen av 
sikringsvollene skal det settes opp sauenettingsgjerde på 1,0 meters høyde.  
 
Sikringsvollen er sikringstiltak mot ulykker for dyr og mennesker. Sikringsvollen skal være påførte 
avdekningsmasser og beplantes med naturlige stedlige treplanter, se vedlegg Avslutningsplan.  
 
Det skal være en jordvoll på minimum 1,5 meters høyde mellom uttaksområdet i sør og grøft langs 
kjøreveg. Jordvollen kan ha steingjerde på toppen.  
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Beplantning av hyller og bunnsåle og sone mot uttaksgrensa skal skje med stedlig naturlige 
treplanter. Treplanting skal suppleres ved avslutning av bruddet.  
 
Pallhyllene skal påføres avdekningsmasser minimum 40 cm tykkelse og beplantes, og masser skal 
påføres skrått oppover bruddvegg, jf. vertikale profiler for avslutningsplan.  
  
Avdekningsmasser skal påføres toppen av de påførte massene i bunnen av uttaksområdene med 
minimum 30 cm tykkelse over bunnsåle.  
 
Før avsluttet drift skal: 

 alle maskiner, utstyr og driftsmidler for øvrig fjernes fra bruddet.  
 øvrige tiltak beskrevet over i dette kapittelet være gjennomført.  

 

7. Hensyn til natur og omgivelser 
Ulike hensyn til natur og omgivelser er innarbeidet i reguleringsplan og bestemmelser, spesielt 
klimavernsonen. Ulike hensyn til naturmangfold er omtalt nedenfor.  
 
Knuste masser og avdekningsmasser plasseres slik at det demper støy- og støvspredning overfor 
omgivelsene i felt MU2 og ellers, se kapittel 5.2.2 og 5.2.7. Generelt vil bruddveggene mot vest, øst 
og nord dempe støy effektivt med unntak av etappe 2. Det er gunstig å unngå skoleferier for å 
dempe støybelastning mot bolig- og fritidsbebyggelse, i tillegg til helligdager og høytidsdager.  
 
Støvspredning skal også hindres ved vanning, jf. kapittel 5.2.7.  
 
Det er tatt hensyn til støy gjennom ulike bestemmelser om drift, og det er fastsatt at knuseverk kun 
kan være på nivå bunnsåle. Bruddveggene og terrenget vil derfor dempe støyspredningen vesentlig 
ved knusing.  
 
Av hensyn til naturlig drenering i området, og for å hindre vann fra myrområdene og myrtjernet 
ovenfor fjelltaket i å renne inn i bruddet, er bekkesiget lagt om. Det er i den vestlige delen av bruddet 
med lav terrenghøyde.  
 
Rundt store deler av planområdet er det i kommuneplanens arealdel avsatt til formål landbruk-, 
natur- og friluftsområde, og arealene er dekket av skog. Avgrensningen av fjelltaket tar hensyn til 
terrengformasjonene for å dempe landskapsvirkningen.  
 
Dersom det gjøres funn av automatisk fredede kulturminner, skal alle inngrep der det er gjort funn 
stanses og funn rapporteres til kulturminnemyndighetene umiddelbart.  
 
For håndtering av overvann er det sikret helling av bruddets bunn 1:60 mot fangdam og grøft langs 
fylkesveg. Grøfta langs fylkesveg vil fungere som avskjæringsgrøft langs uttaksområdet for å samle og 
lede overvann fra bruddet. Grøfter vil fungere som fordrøyningssystem for en del av overvannet. 
Innsig av partikler fra driften av fjelltaket vil dermed bli godt fanget opp. Faren for vesentlig 
forurensning som følge av avrenning er liten.  
 
Sikringsgjerde i grensa for uttaksområdet etableres allerede i første etappe. Det skal sikre mot 
ulykker for mennesker og dyr.  
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8. Økonomisk sikkerhetsstillelse 
Driftsplanen danner grunnlag for beregning av økonomisk sikkerhet for gjennomføring av nødvendige 
tiltak for sikring og opprydding, jf. Driftsplanveileder, revidert 11.08.2016 av Direktoratet for 
mineralforvaltning og Veileder for økonomisk sikkerhetsstillelse, revisjon 2.1, datert 06.12.2017. 
Sistnevnte veileder har også en beregningsmodell med utgangspunkt i åpent areal som i Gjuvesæter 
masseuttak er ca. 30-32 dekar om en regner ett uttaksområde + noe manøvreringsreal, arealer for 
skrotmasser o.l. som åpent areal. Det er i fastsettelse av totalbeløpets størrelse tatt utgangspunkt i 
vedlegg 1 til veilederen for økonomisk sikkerhetsstillelse.  

 
Det ble først laget en forenklet beregning av utgifter for avslutning av fjelltaket:    
Permanent sikringsgjerde 390 løpemeter a kr. 275,-                   kr. 107 250 
Påføring av vekstmedium, 32000m2 a kr. 5,-                                kr. 150 000 
Skogsplanting - levering og utførelse, 7040 planter a kr. 5,50     kr.   38 720 
Frøing, kr. 3000,-                                                                           kr.      3 000 
Totale kostnader for utgifter                                                         kr. 298 970 
      
I tillegg påfaller kostnader for utføring av arbeid med spyling, flytting av avdekningsmasser, bort-
transport av maskiner etc. Dette skal hensyntas for uforutsette forhold som kan medføre at arbeidet 
må utføres av eksterne.  
 
Ved beregning etter vedlegget i nevnte veileder er det lagt til grunn 25 dekar med åpent areal. Med 
et fast beløp 35 kr./m2 blir total sum for økonomisk sikkerhetsstillelse kr. 875 000,-. Dette skal gis 
som bankgaranti.  
 

9. Ajourføring og revisjon av driftsplan  
Ved vesentlige endringer fra driftsplanen, både i drift og avslutningsfase, må endringene framstilles i 
kart og beskrives i en revidert driftsplan som må godkjennes av bergmyndighetene.  
 
Ordinære revisjoner av driftsplanen etter mineralloven eller tilhørende forskrifter skal gjøres normalt 
hvert 5.år.  
 

10. Opplisting av vedlegg til søknad og driftsplan 
Vedlegg til søknad om driftskonsesjon og driftsplan:  

1. Driftsplan for Gjuvesæter masseuttak, datert 21.06.2021 

2. Detaljreguleringsplan for Gjuvesæter masseuttak, godkjent 27.03.2008  i pdf-format 

3. Detaljreguleringsplan for Gjuvesæter masseuttak, godkjent 27.03.2008  i sosi-format 

4. Bestemmelser for reguleringsplan Gjuvesæter masseuttak, godkjent 27.03.2008 

5. Oversiktskart  oversiktskart 1:50 000, datert 31.03.2021 

6. Eiendomskart, datert 31.03.2021 

7. Uttakskart_Etappeplan_17112022 
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8. Eksisterende uttak og plan for etappe 1_17112022

9. Ferdig etappe 1 + plan for etappe 2_17112022 

10. Vertikale profiler - Etappe 1_17112022 

11. Vertikale profiler  avslutningsplan_17112022 

12. Avslutningsplan_17112022 

13. Avtale mellom tiltakshaver og bergteknisk ansvarlig 

14. Feltprøver analyse NGU 

15. Avtale om utvinningsrett med grunneier  

16. Avtale om utvinningsrett med grunneier  

17. Naboliste 

18. Fullmakt for kontaktperson i konsesjonssøknadsprosessen, datert 01.06.2021 

19. Budsjett år 1,2 og 3 

20. Dokumentasjon for betalt saksbehandlingsgebyr til DMF 

21. a- e. Bergteknisk ansvarlig  brev fra DMF 

22. Attest for driver J O Sørflaten 

23. Vitnemål revisjonsstudie J O Sørflaten 

24. Kommunens godkjenning av uttaksetapper - Gjuvesæter masseuttak 
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Godkjenning av uttaksetapper - Gjuvesæter masseuttak 
 
Det vises til forespørsel fra Lisbet Baklid ved Natur, Plan og Utvikling angående spørsmål om 
uttaksetapper ved Gjuvesæter masseuttak.  
 
Det er i planbestemmelsene for Gjuvesæter masseuttak punkt 3.1.3 bestemt at planområdet 
skal deles inn i A, B og C, der uttak av området skal foregå etappevis. Dette skal bli 
beskrevet nærmere i en driftsplan. 
 
Det er i forslaget til driftsplanen lagt opp til at første uttaksetappe omfatter ferdig uttak i felt 
MU1 og felt MU3B, samt felt MU3C til kote 703 i bruddet. Den andre uttaksetappe omfatter 
felt MU3A og nedre del av felt MU3C under kote 703.  
 
Lisbet Baklid har foreslått uttaksetapper ut fra hensyn til støy og topografi i henhold til planen 
og bestemmelser. Forslaget tar hensyn til at det blir naturlig terreng som skjermer mot støy- 
og støvspredning fra bruddet, og at det vil gi bedre sikkerhet mot uvedkommende og vilt i 
bruddet.  
 
Dette forslaget for etappevis uttak er i henhold til reguleringsbestemmelsene, og er godkjent 
som etappevis uttak av masseuttaket jf. punkt 3.1.3 i planbestemmelsene for Gjuvesæter 
masseuttak.   
 
 
Med hilsen 
 
Marie Kristine Ødegård 
planlegger 
Dir. tlf.: 61 34 85 41 
E-post: marie.kristine.odegard@sor-aurdal.kommune.no 

 
I h.h.t. våre rutiner er dette dokumentet godkjent og sendt uten signatur. 
 
 
 






